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KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

Il Paros Malino km 6, Bontomarannu Gowa, 92171, Sulawesi Selatan

Tabel 1. Hasil Pengujian Kekerasan
Data EN 13674-1:2020
PBK-H-Spec. 2 Nilal Pengujian HRC Konversi HBW Min. HEW
Titik 1a 37.9 3521
Titik 1b 378 3512 > 340
Titik Lc 375 3485
Titik 2a 37.4 3476
Titik 2h 371 3449 =331
Titik 3 35.4 3315 =321
Titik 42 366 3408
Titik 4b 383 3557 =340
Data Konversl EN 13674-1:2020
PBK-H-Spec.2 | NUalPengufian HVN HRC | HBW HBW
Titik RS-1 379.2 397 | 3700
Titik RS-2 390.8 208 | 3800
Titik RS-3 354.9 372 | 3475
Titik RS-4 348.8 365 | 3412
Titik RS-5 364.7 383 | 3569
Titik RS-6 3724 391 | 3640 350 - 390
Titik RS-7 372.5 391 | 3640
Titik RS-8 398.3 415 | 387.0
Titik RS-9 387.9 206 | 3782
Titik RS-10 376.8 395 | 3680
Rerata | 365.68
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Hasil pengujian kekerasan spesimen head rail pada titik 1 - 4 menunjukkan nilai kekerasan yang
lebih besar dari pada kekerasan material rel R350HT dan nilai rerata kekerasan pada titik RS

berada dalam rentang nilai kekerasan material rel R350HT berdasarkan EN 13674-1:2020.

Catatan:

Hasil uji merupakan representasi dari sampel /spesimen yang diuji, selain sampel/spesimen uji
ini bukan tanggung jawab Laboratorium Metalurgi Fisik Departemen Teknik Mesin Fakultas
Teknik Universitas Hasanuddin.
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